

Titel: VIII.

Citation: "VIII.", i *Beretning om Forhandlingerne paa Rigsdagen. Bind I. Spalte 1-1476*, s. 429.
Onlineudgave fra Lovforarbejder: <https://tekster.kb.dk/text/jura-texts-g01-shoot-d1e123759.pdf> (tilgået 28. juli 2024)

Anvendt udgave: Beretning om Forhandlingerne paa Rigsdagen. Bind I. Spalte 1-1476

Ophavsret: Love, administrative forskrifter, retsafgørelser og lignende offentlige aktstykker er ikke genstand for ophavsret. Du kan frit kopiere, distribuere eller fremføre materialet uden at bede om tilladelse.
Hvis materialet indeholder selvstændige bidrag, skal du være opmærksom på, at disse bidrag kan være beskyttet af ophavsret. Selvstændige bidrag må gengives i forbindelse med aktstykket. Hvis det selvstændige bidrag bruges adskilt fra aktstykket, gælder de øvrige ophavsretlige regler.

Ordføreren:

Jeg skal i Anledning af det Amendement, som den arede Deputerede for Horsens (Ræder) har forbeholdet sig ved Paragraphens sidste Passus, tillade mig at bemærke, at jeg har undladt at yttre mig med Hensyn til det lignende Amendement, han i sin Tid bebudede ved § 25; men Grunden, hvorfor der fra Udvalgets Side ikke er foreslået nogen Forandring i denne Henseende, er den, at man fandt, at man ved at lade Bestemmelsen stå således, som den er, ligesom mere fremhævede dette sidste Moment, at de måtte tilveiebringe fuldt Beviis for deres gode Forhold, og dette sidste Moment er, når man optager Stillingssystemet, meget vasentligt. Det er naturligviis ikke nok, at det står i Loven; men når det står på en sådan Måde, må man antage, at vedkommende Autoriteter også skarpere ville påsee, at de Individerr, som blive stikkede, virkelig have et bedre Rygte, end at de blor ere ikke-straffede Personer, og dette er, når man skal optage Stillingssystemet vistnok af megen Vigtighed. Med Hensyn til hvad den arede Rigsdagsmand for Kjøbenhavns 3die District (Ørsted) i sit tidligere Foredrag yttrede, da der var Spørgsmål om Grunden til, at Stillingen i Krigstid kun undtagelsesviis og ifølge særlig Tilladelse skulde tilstedes, skal jeg tillade mig at bemærke, at Bestemmelsen jo vistnok ikke er aldeles svarende til, hvad der er bestemt for Landetaten; men just det Særegne, som jeg oftere har fremhævet, at der finder Sted med Hensyn til de Søværnepligtige, at en stor Masse af dem som oftest ere borte, så at man er indskrænket til i Krigstid at udskrive det større Antal, der da måtte behøves, af et mindre Antal, end der egentlig står i Rullerne, er Grunden til, at man har troet, at navnlig i Krigstid, hvor dette Misforhold i større Grad vil finde Sted, burde Stillingen være noget indskrænket, for at derved kunde gives Administrationen Leilighed til at påsee, at den ikke ved Stilling skulde fåe alt for dårligt Mandskab ind i Marinen.